UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO
PROGRAMA DE MONITORIA

RESULTADO FINAL DO EDITAL DE SELEÇÃO Nº 1/2016 – VAGAS REMANESCENTES

A Comissão de Seleção de Monitores do Centro de Ciências da Saúde e do Desporto (CCSD), no uso de suas atribuições legais, tendo em vista as disposições

contidas no Regimento Geral da Universidade Federal do Acre e em conformidade com a Resolução/CEPEX nº 007/2010 e seus anexos, torna público, o

resultado final do EDITAL DE SELEÇÃO Nº1/2016 - VAGAS REMANESCENTES, para Bolsas de Monitoria e Monitoria Voluntária, do CCSD, para o 1º semestre

letivo de 2016.

CURSO DE NUTRIÇÃO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

  Carla Nadir Silva Arantes 7,22 6,94 7,10
3ª

1

  Ana Carolina Brito Jimenez 6,52 8,5 7,31
2ª

Política, planejamento e gestão em saúde e

nutrição
Francisca Santiago Geovana Silva de Souza Andrade 9,57 8,99 9,33

1ª

Práticas integradas a saúde V Bruna Viana

Luanara Dantas de Albuquerque 9,5 7,69 8,77
3ª

1
Misnayra dos Santos Feitosa D'Avila 9,75 8,43 9,22

2ª

Ana Carolina Brito Jimenez 9,88 8,5 9,32
1ª

 MONITORIA VOLUNTÁRIA
DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Gastronomia e Nutrição Flávia Dias
-- -- -- -- -- 1

Bromatologia I Bruna Viana

Carla Nadir Silva Arantes 5,6 6,94 6,13
3ª

1
Misnayra dos Santos Feitosa D'Avila 8 8,43 8,17

2ª

Ana Paula Pereira da Conceição 9,9 8,6 9,38
1ª

Nutrição e atividade física Luna Palú Cristiano Feitosa dos Santos 8,3 3,44 6,35
1ª 1

Planejamento Alimentar e Prescrição e Dietética

II
Katiuscia Imada

Luanara Dantas de Albuquerque 8,02 7,69 7,88
2ª

1
Geovana Silva de Souza Andrade 9,35 8,99 9,20

1ª

CURSO DE SAÚDE COLETIVA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota CR Média Classificação VAGAS

Estudo Morfofuncional Humano III Humberto Sanches

Francielly Mascarenhas do

Nascimento
8,07 8,75 8,34

2ª

1

Maria Darlene Araújo de Azevedo 9,2 8,91 9,08
1ª

CURSO DE MEDICINA

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR Aluno Nota CR Média Classificação Vagas

Parasitologia Médica Cristiane de Oliveira Cardoso

Leticia Spiola Campos Porto 9,9 9,16 9,60 1ª

1
Lukas Vieira de Lima 8,03 7,55 7,83 2ª

Hitalo Rennan de Lima Silva 6,94 8,13 7,41 3ª

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Semiologia Rita do Socorro Uchôa da Silva

Lukas Vieira de Lima 6,6 7,55 6,98
2ª

3
Ingrid Gomes Ishii 7,3 8,98 7,97

1ª

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - LICENCIATURA

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNO Nota CR Média Classificação VAGAS

Educação Física na Educação Básica Adriane Correa da Silva
-- -- -- -- -- 1

Prática de Ensino em Educação Física II
Adriane Correa da Silva -- -- -- -- -- 1

Metodologia da Natação Jeane Maria Moura Costa Janeson Nonato Silva Braga 8,55 7,38 8,08
1ª 1

Estágio Curricular I Mauro José de Deus Moraes
-- -- -- -- -- 1

Metodologia do Basquetebol Miguel Junior Sordi Bortolini
-- -- -- -- -- 1

Corporeidade e Movimento
Shirley Regina de Almeida

Batista

-- -- -- -- --

1
-- -- -- -- --

Metodologia do Futebol Escolar
José Aparecido Pereira dos

Santos

Janeson Nonato Silva Braga 6,55 7,38 6,88
2ª

1
Rita de Cássia Ricardo Lima 8 7,08 7,63

1ª

Estágio Curricular III Neméia de Oliveira Farias

Rita de Cássia Ricardo Lima 6,75 7,08 6,88 3ª

2
Dienerson Bruno Saul de Carvalho 8 7,27 7,70 1ª

Geovane Lima Barroso 8,5 5,31 7,22 2ª

Fundamentos de Anatomia Romeu Paulo Martins Silva
-- -- -- -- -- 2

Desenvolvimento de Crescimento
Shirley Regina de Almeida

Batista -- -- -- -- -- 1

Treinamento Desportivo Jader de Andrade Bezerra
-- -- -- -- -- 1

CURSO DE EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

MONITORIA REMUNERADA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média  Classificação VAGAS

Handebol Sandro Victor Alves Melo

Talita Penha Rodrigues 5,13 7,41 6,04
2ª

1
 Victor Diouvanny Soares de Sousa 6,73 6,74 6,73

1ª

Treinamento Desportivo Conceição Fiesca
-- -- -- -- -- 1

Futebol de Campo
José Aparecido Pereira dos

Santos

Amarildo Vieira Borghi 8,38 7,98 8,22
1ª

1

Victor Diouvanny Soares de Sousa 8,13 6,74 7,57
2ª

MONITORIA VOLUNTÁRIA

DISCIPLINA PROFESSOR ALUNOS Nota  CR Média Classificação VAGAS

Ginástica Rítmica Angelita Pereira dos Santos
-- -- -- -- --

1

Basquetebol
José Reinaldo Cajado de

Azevedo -- -- -- -- --
1

Handebol Sandro Victor Alves Melo
-- -- -- -- --

1

Ginástica Escolar Conceição Fiesca
-- -- -- -- --

1

Treinamento Desportivo Jader de Andrade Bezerra
-- -- -- -- --

1

Futebol de Campo
José Aparecido Pereira dos

Santos -- -- -- -- --
1

Natação II Jeane Maria Moura Costa
-- -- -- -- --

1

Estágio Curricular II

Aristéia Nunes Sampaio

-- -- -- -- --
2

Estágio Curricular I Jaqueline dos Santos Valente
-- -- -- -- --

2

Psicologia do Desporto Lucicléia Barreto de Queiróz
-- -- -- -- --

1

Estágio Curricular I Rejane Marcelina Ribeiro
-- -- -- -- --

2

OBS: Os acadêmicos aprovados dentro do número de vagas deverão entregar a documentação

(em anexo), para fins de cadastro dos monitores na CAIPME, na secretaria do CCSD no dia

23/06/2016, em horário de funcionamento das 08:00h as 18:00h.

Universidade Federal do  Acre
Pró-Reitoria de  Graduação

Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

IDENTIFICAÇÃO DO MONITOR

1) NOME:

2) CURSO:

3) Nº  DE  MATRÍCULA:  04) IDENTIDADE(RG):

05) CPF : 06)NACIONALIDADE:

07) NATURALIDADE:

08)FILIAÇÃO:

09)ENDEREÇO:

10)CEP:

12) BANCO:

14) Nº DA CONTA: .

11) TELEFONE:

13) Nº DA AGÊNCIA:

1) NOME:

2) DISCIPLINA:

1) NOME:

2) CÓDIGO:

3) CENTRO:

IDENTIFICAÇÃO DO PROFESSOR ORIENTADOR

IDENTIFICAÇÃO DA DISCIPLINA MONITORADA

Universidade Federal do  Acre
Pró-Reitoria de  Graduação

Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

T E R M O DE C O M P R O M I S S O

M O N I T O R I A

   ,   aluno(a)   regular   do

Curso   de  ,  vinculando-se  à  Disciplina  ,

recebendo uma Bolsa de Monitoria no   valor de    que lhe foi concedida

pela Universidade Federal do Acre para o período de ....../......../........  a ...../......./........

Compromete-se a:

Apresentar, mensalmente e ao final de cada período letivo ou prorrogação, relatório das atividades

realizadas;

Reconhecer que o exercício da monitoria não acarretará, em nenhuma hipótese, vínculo empregatício;

Fazer jus ao benefício da bolsa, a qual se vincula por este documento, enquanto permanecer no exercício

da monitoria, obedecendo às disposições legais;

Cumprir um mínimo de 12h semanais de atividade;

Não exercer as atividades da monitoria no mesmo horário em que estiver cursando as  disciplinas

regulares do curso.

E, para firmeza e validade do que aqui se estabelece, assina o presente Termo de Compromisso em 2

(duas) vias, juntamente com o Pró-Reitor de Graduação da Universidade Federal do Acre.

DDIISSCCEENNTTEE

Data:  /  /

Assinatura

PPRRÓÓ--RREEIITTOORR  DDEE  GGRRAADDUUAAÇÇÃÃOO

Data:  /  /

Assinatura

Universidade Federal do  Acre

Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Apoio à Iniciação Profissional e Mobilidade Estudantil

IDENTIFICAÇÃO DO MONITOR
Nome:

Centro: CCSD

Disciplina/Curso:   Período:

Professor Orientador:

E S P E C I F I C A Ç Ã O

DISCIPLINA

Nº DE TURMAS

Nº DE ALUNOS
CAR GA H ORÁ RI A

Sala de aula Laboratório Campo

P L A N O   D E   T R A B A L H O

Rio Branco-AC, ................../................./......................

De acordo:

Professor Orientador

Aprovado:

Diretor do Centro Acadêmico